CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 21 de setembro de 2021.

Ofício n.° 474/2021

Ref.: Requerimento n.°  166/2021

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

Vereador Luis Carlos da Vila, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, no seguinte teor:

Venho à presença de Vossa Excelência primeiramente para externar os mais

cordiais cumprimentos e em segundo lugar no intuito de solicitar os esforços que se fizerem

necessários para auxiliar nossa cidade com repasses de verbas por meio emenda parlamentar

e outros programas governamentais junto ao orçamento geral da União, visando a aplicação e

investimentos nas áreas de infraestrutura urbana, entretenimento, lazer, segurança, saúde e

educação.

Justifica-se o pedido uma vez que necessária e urgente é a implantação de

políticas públicas e o aparelhamento dos departamentos públicos em nosso município.

Atualmente é considerável o crescimento de nosso município, sendo que sua

expansão principalmente na periferia tem sido maior e a garantia de proporcionar à população

esses serviços ainda está inerte à realidade, não sendo, portanto, provida dos recursos

adequados.

Aliado ao crescimento e necessidade de apoio, solicito também ao nobre

Deputado, que envide esforços para conquista de recursos públicos destinados à aquisição para

as demandas de infraestrutura em nosso município.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de Vossa

Excelência, na oportunidade apresento protestos de elevada estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 20 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

Marcspáiéc'o Loünçano

- Presidente -

Exmo. Senhor

Jefferson Campos,

Deputado Federal

Brasília-DF.

		2021-09-20T13:00:55-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182